
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 52,499,091 39,652,775 12,846,316

국 18,838,171 14,271,944 4,566,227

균 4,056,000 4,056,000 0

도 6,391,776 4,739,709 1,652,067

군 23,213,144 16,585,122 6,628,022

어촌개발 및 어업인 지원 43,645,426 31,733,182 11,912,244

국 17,765,871 13,224,644 4,541,227

균 3,256,000 3,256,000 0

도 5,103,471 3,510,079 1,593,392

군 17,520,084 11,742,459 5,777,625

어업인교육 및 지원 470,959 412,484 58,475

국 135,100 133,420 1,680

도 35,516 32,463 3,053

군 300,343 246,601 53,742

어업인 교육 및 각종행사 지원 115,800 80,800 35,000

201 일반운영비 50,720 15,720 35,000

01 사무관리비 43,720 13,720 30,000

○ 제3회 섬의 날 행사 운영 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

02 공공운영비 7,000 2,000 5,000

○ 섬 지역 기초단체장협의회 분담금

5,000 0 5,0005,000,000원*1회

도서민 삶의 질 향상 67,120 64,000 3,120

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 도선 심장충격기 설치(어불, 삼마)

3,000 0 3,0001,500,000원*2대

301 일반보전금 120 0 120

12 기타보상금 120 0 120

○ 도서민 여객 운임지원금 120 0 12010,000원*12월

한국수산경제신문 보급 31,033 29,040 1,993

도 4,655 4,356 299

군 26,378 24,684 1,694

201 일반운영비 31,033 29,040 1,993

도 4,655 4,356 299

군 26,378 24,684 1,694

01 사무관리비 31,033 29,040 1,993

○ 수산기술 정보신문 보급(수산업경영인, 어촌

계장 등) 31,033 29,040 1,993경정 31,033,000원

도 4,655 4,356 299

군 26,378 24,684 1,694

청년어촌정착지원 156,000 153,600 2,400

국 109,200 107,520 1,680

도 14,040 13,824 216

군 32,760 32,256 504
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 156,000 153,600 2,400

국 109,200 107,520 1,680

도 14,040 13,824 216

군 32,760 32,256 504

02 민간경상사업보조 156,000 153,600 2,400

○ 청년어촌정착 지원사업 156,000 153,600 2,400경정 156,000,000원

국 109,200 107,520 1,680

도 14,040 13,824 216

군 32,760 32,256 504

수산정책자금 이자차액 지원 33,070 32,108 962

도 9,921 9,633 288

군 23,149 22,475 674

307 민간이전 33,070 32,108 962

도 9,921 9,633 288

군 23,149 22,475 674

08 이차보전금 33,070 32,108 962

○ 수산정책자금 이자차액 지원

33,070 32,108 962경정 33,070,000원

도 9,921 9,633 288

군 23,149 22,475 674

기후변화 대응 수산정보서비스 제공 15,000 0 15,000

도 2,250 0 2,250

군 12,750 0 12,750

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 2,250 0 2,250

군 12,750 0 12,750

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 기후변화 대응 수산정보서비스(신문) 제공

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 2,250 0 2,250

군 12,750 0 12,750

어촌 종합개발 추진 28,224,849 24,639,799 3,585,050

국 12,741,260 10,959,935 1,781,325

균 3,256,000 3,256,000 0

도 3,457,363 2,669,135 788,228

군 8,770,226 7,754,729 1,015,497

소규모 어촌어항 기반시설 확보 3,387,500 3,110,000 277,500

도 86,200 0 86,200

군 3,301,300 3,110,000 191,300

401 시설비및부대비 3,387,500 3,110,000 277,500

도 86,200 0 86,200

군 3,301,300 3,110,000 191,300

01 시설비 3,386,500 3,110,000 276,500

○ 어촌어항 재생사업 예비계획 수립용역(4개소

) 100,000 100,000 0경정 100,000,000원

도 11,000 0 11,000

군 89,000 100,000 △11,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 연안사고 안전관리 시설물 설치

9,000 0 9,0009,000,000원*1식

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

○ 연안항 유지보수 지원(땅끝항)

12,500 0 12,50012,500,000원*1식

도 12,500 0 12,500

○ 어항 내 퇴적예방사업(영전항)

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

○ 삼마호 도선 검사 및 수리

55,000 0 55,00055,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○ 소규모 어촌어항 기반시설 확보

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

복합다기능 부잔교시설 설치(전환사업) 887,500 500,000 387,500

도 550,000 400,000 150,000

군 337,500 100,000 237,500

401 시설비및부대비 887,500 500,000 387,500

도 550,000 400,000 150,000

군 337,500 100,000 237,500

01 시설비 887,500 500,000 387,500

○ 복합다기능 부잔교 설치사업(전환)

887,500 500,000 387,500경정 887,500,000원

도 550,000 400,000 150,000

군 337,500 100,000 237,500

우수영항 여객선 임시터미널 운영 78,049 77,749 300

101 인건비 31,388 31,088 300

04 기간제근로자등보수 31,388 31,088 300

○ 우수영항 여객선터미널 근로자 명절휴가비

300 0 300300,000원*1명*1회

지역개발 지원사업(우수영항 진입도로 확장사업)(균

특)

966,000 266,000 700,000

균 266,000 266,000 0

군 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 966,000 266,000 700,000

균 266,000 266,000 0

군 700,000 0 700,000

01 시설비 966,000 266,000 700,000

○ 우수영항 진입도로 확장공사

966,000 266,000 700,000경정 966,000,000원

균 266,000 266,000 0

군 700,000 0 700,000

지자체관리(지방) 어항건설(송평항)(전환사업) 1,375,000 1,000,000 375,000

도 1,183,000 860,000 323,000

군 192,000 140,000 52,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,375,000 1,000,000 375,000

도 1,183,000 860,000 323,000

군 192,000 140,000 52,000

01 시설비 1,375,000 1,000,000 375,000

○ 화산 송평 지방어항 정비사업(전환)

1,375,000 1,000,000 375,000경정 1,375,000,000원

도 1,183,000 860,000 323,000

군 192,000 140,000 52,000

2022 어촌뉴딜 300사업 2,544,750 700,000 1,844,750

국 1,781,325 0 1,781,325

도 229,028 0 229,028

군 534,397 700,000 △165,603

401 시설비및부대비 600,000 700,000 △100,000

도 65,603 0 65,603

군 534,397 700,000 △165,603

01 시설비 600,000 700,000 △100,000

○ 2022년 어촌뉴딜300 공모사업 설계비

0 700,000 △700,000

○ 송지 동현항 어촌뉴딜300사업

350,000 0 350,000

경정 0원

350,000,000원*1식

도 54,310 0 54,310

군 295,690 0 295,690

○ 문내 임하도항 어촌뉴딜300사업

250,000 0 250,000250,000,000원*1식

도 11,293 0 11,293

군 238,707 0 238,707

403 자치단체등자본이전 1,944,750 0 1,944,750

국 1,781,325 0 1,781,325

도 163,425 0 163,425

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,944,750 0 1,944,750

○ 송지 동현항 어촌뉴딜300사업

1,058,050 0 1,058,0501,058,050,000원*1식

국 985,635 0 985,635

도 72,415 0 72,415

○ 문내 임하도항 어촌뉴딜300사업

886,700 0 886,700886,700,000원*1식

국 795,690 0 795,690

도 91,010 0 91,010

어업인 소득증대 지원 12,840,955 4,841,636 7,999,319

국 4,559,660 1,927,138 2,632,522

도 1,188,950 444,739 744,211

군 7,092,345 2,469,759 4,622,586

어촌체험마을 사무장 채용 지원사업 17,597 56,424 △38,827

국 6,110 23,431 △17,321

도 2,527 7,029 △4,502

군 8,960 25,964 △17,004

307 민간이전 17,597 56,424 △38,827

국 6,110 23,431 △17,321
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,527 7,029 △4,502

군 8,960 25,964 △17,004

02 민간경상사업보조 17,597 56,424 △38,827

○ 오산어촌 체험마을 사무장 인건비

17,597 18,808 △1,211경정 17,596,900원

국 6,110 7,811 △1,701

도 2,527 2,343 184

군 8,960 8,654 306

○ 사구어촌 체험마을 사무장 인건비 0 18,808 △18,808경정 0원

국 0 7,810 △7,810

도 0 2,343 △2,343

군 0 8,655 △8,655

○ 산소어촌 체험마을 사무장 인건비 0 18,808 △18,808경정 0원

국 0 7,810 △7,810

도 0 2,343 △2,343

군 0 8,655 △8,655

김 활성처리제 지원 378,471 0 378,471

도 70,963 0 70,963

군 307,508 0 307,508

307 민간이전 378,471 0 378,471

도 70,963 0 70,963

군 307,508 0 307,508

02 민간경상사업보조 378,471 0 378,471

○ 김 활성처리제 지원 378,471 0 378,471473,088,000원*1식*80%

도 70,963 0 70,963

군 307,508 0 307,508

김 육상채묘 지원 450,000 0 450,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

02 민간경상사업보조 450,000 0 450,000

○ 김 육상채묘 지원 450,000 0 450,00030,000원*30,000책*50%

김 양식 로프 공급 지원 146,000 0 146,000

307 민간이전 146,000 0 146,000

02 민간경상사업보조 146,000 0 146,000

○ 김 양식 로프 공급 지원

146,000 0 146,000292,000,000원*1식*50%

김 양식 어망 지원 252,000 0 252,000

307 민간이전 252,000 0 252,000

02 민간경상사업보조 252,000 0 252,000

○ 김 양식 어망 지원 252,000 0 252,00040,000원*21,000책*30%

김 양식 기자재 공급 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

○ 김 양식 기자재 공급

105,000 0 105,000210,000,000원*1식*50%
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경 인증지구 김 양식 기자재 공급

25,000 0 25,00050,000,000원*1식*50%

김 우량종묘(패각사상체) 공급 지원 338,100 0 338,100

307 민간이전 338,100 0 338,100

02 민간경상사업보조 338,100 0 338,100

○ 김 우량종묘(패각사상체) 공급 지원

338,100 0 338,1003,500원*64,400책*3상자*50%

어선 보험료 지원 66,667 80,000 △13,333

도 20,000 24,000 △4,000

군 46,667 56,000 △9,333

307 민간이전 66,667 80,000 △13,333

도 20,000 24,000 △4,000

군 46,667 56,000 △9,333

06 보험금 66,667 80,000 △13,333

○ 어선 보험료 지원 66,667 80,000 △13,333경정 66,667,000원

도 20,000 24,000 △4,000

군 46,667 56,000 △9,333

어선원 재해 보험료 지원 10,000 12,000 △2,000

도 3,000 3,600 △600

군 7,000 8,400 △1,400

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

도 3,000 3,600 △600

군 7,000 8,400 △1,400

06 보험금 10,000 12,000 △2,000

○ 어선원 재해 보험료 지원

10,000 12,000 △2,000경정 10,000,000원

도 3,000 3,600 △600

군 7,000 8,400 △1,400

양식수산물재해 보험료 지원 240,000 180,000 60,000

도 72,000 54,000 18,000

군 168,000 126,000 42,000

307 민간이전 240,000 180,000 60,000

도 72,000 54,000 18,000

군 168,000 126,000 42,000

06 보험금 240,000 180,000 60,000

○ 양식수산물재해 보험료 지원

240,000 180,000 60,000경정 240,000,000원

도 72,000 54,000 18,000

군 168,000 126,000 42,000

양식어장자동화시설 장비지원(전환사업) 288,000 160,000 128,000

도 180,000 100,000 80,000

군 108,000 60,000 48,000

402 민간자본이전 288,000 160,000 128,000

도 180,000 100,000 80,000

군 108,000 60,000 48,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 288,000 160,000 128,000

○ 양식어장자동화시설 장비지원(전환)

288,000 160,000 128,000경정 288,000,000원

도 180,000 100,000 80,000

군 108,000 60,000 48,000

친환경에너지보급(히트펌프) 384,000 440,000 △56,000

국 288,000 330,000 △42,000

군 96,000 110,000 △14,000

403 자치단체등자본이전 384,000 440,000 △56,000

국 288,000 330,000 △42,000

군 96,000 110,000 △14,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 384,000 440,000 △56,000

○ 친환경 에너지 보급사업(수열원 히트펌프)

384,000 440,000 △56,000경정 384,000,000원

국 288,000 330,000 △42,000

군 96,000 110,000 △14,000

친환경 에너지 보급사업(인버터) 120,000 158,542 △38,542

국 90,000 118,907 △28,907

군 30,000 39,635 △9,635

403 자치단체등자본이전 120,000 158,542 △38,542

국 90,000 118,907 △28,907

군 30,000 39,635 △9,635

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 120,000 158,542 △38,542

○ 친환경 에너지 보급사업(인버터)

120,000 158,542 △38,542경정 120,000,000원

국 90,000 118,907 △28,907

군 30,000 39,635 △9,635

연근해어선감척(지자체) 200,000 200,000 0

국 160,000 160,000 0

도 20,000 12,000 8,000

군 20,000 28,000 △8,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

국 16,000 32,000 △16,000

도 2,000 2,400 △400

군 2,000 5,600 △3,600

01 사무관리비 20,000 40,000 △20,000

○ 연근해어업 구조조정사업(실선확인,감정평가

등) 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

국 16,000 32,000 △16,000

도 2,000 2,400 △400

군 2,000 5,600 △3,600

307 민간이전 180,000 160,000 20,000

국 144,000 128,000 16,000

도 18,000 9,600 8,400

군 18,000 22,400 △4,400

02 민간경상사업보조 180,000 160,000 20,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 연근해어업 구조조정사업(폐업지원금 등)

180,000 160,000 20,000경정 180,000,000원

국 144,000 128,000 16,000

도 18,000 9,600 8,400

군 18,000 22,400 △4,400

친환경부표보급 8,800,000 2,556,000 6,244,000

국 3,850,000 1,118,250 2,731,750

도 770,000 223,650 546,350

군 4,180,000 1,214,100 2,965,900

307 민간이전 8,800,000 2,556,000 6,244,000

국 3,850,000 1,118,250 2,731,750

도 770,000 223,650 546,350

군 4,180,000 1,214,100 2,965,900

02 민간경상사업보조 8,800,000 2,556,000 6,244,000

○ 친환경부표보급 8,800,000 2,556,000 6,244,000경정 8,800,000,000원

국 3,850,000 1,118,250 2,731,750

도 770,000 223,650 546,350

군 4,180,000 1,214,100 2,965,900

유망양식품종 종자공급 사업 9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

307 민간이전 9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

02 민간경상사업보조 9,000 15,000 △6,000

○ 유망양식품종 종자공급 사업

9,000 15,000 △6,000경정 9,000,000원

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

고수온 대응 지원사업 53,000 64,000 △11,000

국 53,000 64,000 △11,000

307 민간이전 53,000 64,000 △11,000

국 53,000 64,000 △11,000

02 민간경상사업보조 53,000 64,000 △11,000

○ 고수온 대응 지원사업 53,000 64,000 △11,000경정 53,000,000원

국 53,000 64,000 △11,000

어업재해(고수온) 재난지원금(재난지수 300 이상) 28,950 0 28,950

도 28,950 0 28,950

302 이주및재해보상금 28,950 0 28,950

도 28,950 0 28,950

02 민간인재해및복구활동보상금 28,950 0 28,950

○ 2021 어업재해(고수온) 재난지원금(성립전)

28,950 0 28,95028,950,000원*1식

도 28,950 0 28,950

새우양식장 유용미생물 공급 지원 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,650 0 6,650

307 민간이전 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 6,650 0 6,650

02 민간경상사업보조 9,500 0 9,500

○ 새우양식장 유용미생물 공급 지원

9,500 0 9,50019,000,000원*1식*50%

도 2,850 0 2,850

군 6,650 0 6,650

어업인 생산기반시설 지원 2,108,663 1,839,263 269,400

국 329,851 204,151 125,700

도 421,642 363,742 57,900

군 1,357,170 1,271,370 85,800

저효율 노후기관.장비.설비설치.교체지원 160,000 258,600 △98,600

국 80,000 129,300 △49,300

군 80,000 129,300 △49,300

402 민간자본이전 160,000 258,600 △98,600

국 80,000 129,300 △49,300

군 80,000 129,300 △49,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 258,600 △98,600

○ 친환경 에너지 절감장비지원(노후기관,장비,

설비,설치교체) 160,000 258,600 △98,600경정 160,000,000원

국 80,000 129,300 △49,300

군 80,000 129,300 △49,300

양식장관리기 설치 지원 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○ 양식장관리기 설치 지원

18,000 0 18,00030,000,000원*1대*60%

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

김 냉동망 저온저장시설 지원 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 52,500 0 52,500

군 122,500 0 122,500

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 52,500 0 52,500

군 122,500 0 122,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 0 350,000

○ 김 냉동망 저온저장시설 지원

350,000 0 350,000437,500,000원*1식*80%

국 175,000 0 175,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 생산기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 52,500 0 52,500

군 122,500 0 122,500

수산자원조성 및 해양환경 보존 6,274,444 6,016,754 257,690

국 822,300 822,300 0

균 800,000 800,000 0

도 1,118,830 1,094,030 24,800

군 3,533,314 3,300,424 232,890

양식어장 정화 및 해양환경 보존 3,960,754 3,730,314 230,440

국 321,300 321,300 0

균 800,000 800,000 0

도 631,800 610,000 21,800

군 2,207,654 1,999,014 208,640

해양쓰레기 정화사업 지원 1,600,000 1,600,000 0

균 800,000 800,000 0

군 800,000 800,000 0

201 일반운영비 1,060,100 1,060,100 0

균 530,050 530,050 0

군 530,050 530,050 0

01 사무관리비 1,060,100 1,060,100 0

○ 해양쓰레기 수거장비 임차료(굴착기,선박)

317,600 88,000 229,600경정 317,600,000원

균 158,800 44,000 114,800

군 158,800 44,000 114,800

○ 해양쓰레기 위탁처리비 717,500 947,100 △229,600경정 717,500,000원

균 358,750 473,550 △114,800

군 358,750 473,550 △114,800

방치선박 정리 지원 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○ 방치선박 정리 지원 22,000 0 22,0001,000,000원*22척

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

해양환경지킴이 지원 172,440 0 172,440

101 인건비 145,440 0 145,440

04 기간제근로자등보수 145,440 0 145,440

○ 해양환경지킴이 인건비

145,440 0 145,44080,800원*18명*100일

201 일반운영비 27,000 0 27,000

01 사무관리비 27,000 0 27,000

○ 해양환경지킴이 운영 소모품비

27,000 0 27,0003,000,000원*9개면

해양쓰레기 수거장비 지원사업 36,000 0 36,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

01 시설비 36,000 0 36,000

○ 해양쓰레기 수거장비 제작 설치

36,000 0 36,00036,000,000원*1식

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

수산자원조성 및 내수면 개발 2,313,690 2,286,440 27,250

국 501,000 501,000 0

도 487,030 484,030 3,000

군 1,325,660 1,301,410 24,250

내수면 외래어종 퇴치사업(도비) 94,000 84,000 10,000

도 28,200 25,200 3,000

군 65,800 58,800 7,000

301 일반보전금 94,000 84,000 10,000

도 28,200 25,200 3,000

군 65,800 58,800 7,000

12 기타보상금 94,000 84,000 10,000

○ 내수면 외래어종 퇴치사업

94,000 84,000 10,000경정 94,000,000원

도 28,200 25,200 3,000

군 65,800 58,800 7,000

수산종묘관리(해삼씨뿌림 사업)(전환사업) 172,500 155,250 17,250

도 138,000 138,000 0

군 34,500 17,250 17,250

206 재료비 172,500 0 172,500

도 138,000 0 138,000

군 34,500 0 34,500

01 재료비 172,500 0 172,500

○ 해삼 씨뿌림 사업(전환) 172,500 0 172,500172,500,000원*1식

도 138,000 0 138,000

군 34,500 0 34,500

307 민간이전 0 155,250 △155,250

도 0 138,000 △138,000

군 0 17,250 △17,250

02 민간경상사업보조 0 155,250 △155,250

○ 해삼 씨뿌림 사업(전환) 0 155,250 △155,250경정 0원

도 0 138,000 △138,000

군 0 17,250 △17,250

수산물 생산,유통관리 1,910,365 1,814,915 95,450

국 250,000 225,000 25,000

도 169,475 135,600 33,875

군 1,490,890 1,454,315 36,575
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 브랜드화사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물 브랜드화사업 추진 1,216,615 1,153,415 63,200

도 114,800 90,600 24,200

군 1,101,815 1,062,815 39,000

수산물 소포장재 지원(도비) 93,000 114,000 △21,000

도 27,900 34,200 △6,300

군 65,100 79,800 △14,700

307 민간이전 93,000 114,000 △21,000

도 27,900 34,200 △6,300

군 65,100 79,800 △14,700

02 민간경상사업보조 93,000 114,000 △21,000

○ 수산물 소포장재 지원 93,000 114,000 △21,000경정 93,000,000원

도 27,900 34,200 △6,300

군 65,100 79,800 △14,700

TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원 사업(도비) 45,000 33,000 12,000

도 15,000 11,000 4,000

군 30,000 22,000 8,000

307 민간이전 45,000 33,000 12,000

도 15,000 11,000 4,000

군 30,000 22,000 8,000

02 민간경상사업보조 45,000 33,000 12,000

○ TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원

45,000 33,000 12,000경정 45,000,000원

도 15,000 11,000 4,000

군 30,000 22,000 8,000

수산물 직거래 택배비 지원 사업 34,000 36,000 △2,000

도 13,600 14,400 △800

군 20,400 21,600 △1,200

307 민간이전 34,000 36,000 △2,000

도 13,600 14,400 △800

군 20,400 21,600 △1,200

02 민간경상사업보조 34,000 36,000 △2,000

○ 수산물 직거래 택배비 지원사업

34,000 36,000 △2,000경정 34,000,000원

도 13,600 14,400 △800

군 20,400 21,600 △1,200

수산물 판로개척 지원 사업(도비) 107,200 40,000 67,200

도 40,200 15,000 25,200

군 67,000 25,000 42,000

307 민간이전 107,200 40,000 67,200

도 40,200 15,000 25,200

군 67,000 25,000 42,000

02 민간경상사업보조 107,200 40,000 67,200

○ 수산물 판로개척 지원 107,200 40,000 67,200경정 107,200,000원

도 40,200 15,000 25,200

군 67,000 25,000 42,000

김 수출물류비 지원 7,000 0 7,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 브랜드화사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 김 수출물류비 지원 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 690,750 658,500 32,250

국 250,000 225,000 25,000

도 54,675 45,000 9,675

군 386,075 388,500 △2,425

수산물 소형저온저장 시설 93,250 150,000 △56,750

도 27,975 45,000 △17,025

군 65,275 105,000 △39,725

402 민간자본이전 93,250 150,000 △56,750

도 27,975 45,000 △17,025

군 65,275 105,000 △39,725

02 민간자본사업보조(이전재원) 93,250 150,000 △56,750

○ 수산물 소형저온저장시설 지원

93,250 150,000 △56,750경정 93,250,000원

도 27,975 45,000 △17,025

군 65,275 105,000 △39,725

전복출하용 규격화 바구니 지원 89,000 40,000 49,000

도 26,700 0 26,700

군 62,300 40,000 22,300

307 민간이전 89,000 40,000 49,000

도 26,700 0 26,700

군 62,300 40,000 22,300

02 민간경상사업보조 89,000 40,000 49,000

○ 전복출하용 규격화 바구니 지원

89,000 40,000 49,000경정 89,000,000원

도 26,700 0 26,700

군 62,300 40,000 22,300

수산가공분야 에너지절감시설 보급 지원 400,000 360,000 40,000

국 250,000 225,000 25,000

군 150,000 135,000 15,000

402 민간자본이전 0 360,000 △360,000

국 0 225,000 △225,000

군 0 135,000 △135,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 360,000 △360,000

○ 수산가공분야 에너지절감시설 보급지원

0 360,000 △360,000경정 0원

국 0 225,000 △225,000

군 0 135,000 △135,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

국 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

○ 수산가공분야 에너지절감시설 보급지원

400,000 0 400,000500,000,000원*1식*80%

국 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

재무활동(해양수산과) 580,932 0 580,932

보전지출 580,932 0 580,932

국도비반환금(해양수산과) 580,932 0 580,932

802 반환금기타 580,932 0 580,932

01 국고보조금반환금 492,617 0 492,617

○ 2018년 연안어선 감척사업 국비 집행잔액

10,994 0 10,994

○ 2018년 연안어선 감척사업 국비 이자

398 0 398

○ 2020년 해양쓰레기 정화사업 국비 집행잔액

197,911 0 197,911

○ 2020년 해양쓰레기 정화사업 국비 발생이자

2,865 0 2,865

○ 2020년 금호지구 연안정비사업 국비 집행잔

액 163,177 0 163,177

○ 2020년 금호지구 연안정비사업 국비 발생이

자 69,933 0 69,933

○ 2021년 집중호우 해양쓰레기 피해복구 국비

집행잔액 27,446 0 27,446

○ 2021년 집중호우 해양쓰레기 피해복구 국비

발생이자 615 0 615

○ 2021년 고수온 대응 지원사업 국비 집행잔액

14,382 0 14,382

○ 2021년 고수온 대응 지원사업 국비 발생이자

159 0 159

○ 2021년 수산동물 질병예방 백신 공급사업 국

비 집행잔액 4,696 0 4,696

○ 2021년 수산동물 질병예방 백신 공급사업 국

비 발생이자 41 0 41

10,994,000원

398,000원

197,910,930원

2,864,650원

163,176,490원

69,932,780원

27,445,870원

614,080원

14,382,000원

159,000원

4,696,000원

41,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,315 0 88,315

○ 2020년 양식수산물 재해보험료 지원사업 도

비 집행잔액 12,244 0 12,244

○ 2020년 양식수산물 재해보험료 지원사업 도

비 발생이자 123 0 123

○ 2020년 복합다기능 부잔교 시설사업 도비 집

행잔액 18,268 0 18,268

○ 2020년 복합다기능 부잔교 시설사업 도비 반

납이자 548 0 548

12,244,000원

123,000원

18,267,280원

547,240원
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 수산물 직거래 택배비 지원사업 도비

집행잔액 4,664 0 4,664

○ 2021년 수산물 직거래 택배비 지원사업 도비

이자 44 0 44

○ 2021년 수산물 TV홈쇼핑 방송판매 지원사업

도비 집행잔액 5,500 0 5,500

○ 2021년 수산물 TV홈쇼핑 방송판매 지원사업

도비 이자 29 0 29

○ 2021년 수산물 소포장재 등 지원사업 도비

집행잔액 5,252 0 5,252

○ 2021년 수산물 소포장재 등 지원사업 도비

이자 70 0 70

○ 2021년 양식수산물 재해보험료 지원사업 도

비 집행잔액 33,045 0 33,045

○ 2021년 양식수산물 재해보험료 지원사업 도

비 발생이자 101 0 101

○ 2021년 어선 재해보험료 지원사업 도비 집행

잔액 3,594 0 3,594

○ 2021년 어선 재해보험료 지원사업 도비 발생

이자 63 0 63

○ 2021년 어선원 재해보험료 지원사업 도비 집

행잔액 2,577 0 2,577

○ 2021년 어선원 재해보험료 지원사업 도비 발

생이자 12 0 12

○ 2021년 어업인 안전보험료 지원사업 도비 집

행잔액 2,163 0 2,163

○ 2021년 어업인 안전보험료 지원사업 도비 발

생이자 18 0 18

4,664,000원

44,000원

5,500,000원

29,000원

5,252,000원

70,000원

33,045,000원

101,000원

3,594,000원

63,000원

2,577,000원

12,000원

2,163,000원

18,000원
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